
 

 

 

 
 

Projektas  
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS  
 

NUTARIMAS 

DĖL DVIDEŠIMTOSIOS LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS PROGRAMOS 

 

2025 m. rugsėjo  d.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Seimas,  

atsižvelgdamas į tai, kad paskirtoji Premjerė Inga Ruginienė per Lietuvos Respublikos 

Konstitucijoje nustatytą 15 dienų terminą nesuformavo, o Respublikos Prezidentas nepatvirtino 

pilnos sudėties Dvidešimtojo Ministrų kabineto ir pateikė Lietuvos Respublikos Seimui 

Vyriausybę be Energetikos ir Aplinkos ministrų; 

įvertinęs tai, kad Lietuvos Respublikoje yra 14 ministerijų, o Konstitucija nenumato 

galimybės tvirtinti nepilnos sudėties Vyriausybę, o tai reiškia, kad per Konstitucijos 92 straipsnio 

3 dalyje nustatytą 15 dienų terminą (skaičiuojant nuo Ministro Pirmininko paskyrimo) privalo būti 

sudaryta visos sudėties, o ne dalinės sudėties Vyriausybė; 

atsižvelgdamas į tai, kad Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programa 

neturi aiškios valstybės raidos vizijos, parengta nenuosekliai iš prieštaraujančių viena kitai 

nuostatų, neturi konkrečių tikslų, kuriuos būtų galima vertinti pamatuojamais rezultatais 

kadencijos pabaigoje, o formuluojami siekiai nesuderinami su tvariomis valstybės biudžeto 

pajamomis, reikalingomis užtikrinti programoje keliamų tikslų įgyvendinimui; 

atsižvelgdamas į tai, kad koaliciją suformavusios partijos deklaravo siekį Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės formavimą užbaigti spalio mėnesį, atlikti jau paskirtų ministrų 

pakeitimus bei atlikti pakeitimus Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programoje, 

nors paskirtasis Užsienio reikalų ministras Kęstutis Budrys dar anksčiau žadėjo taisyti 

Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės Programą, kurioje neliko nuostatų apie Kinijos 

keliamą grėsmę, tad visi šie tikslai suponuoja, kad Vyriausybės formavimo procedūra būtų 

kartojama iš naujo Seimo statuto 197 straipsnio 2 dalyje numatyta tvarka; 

atsižvelgdamas į tai, kad Lietuvos Respublikos Seimo Statuto 197 straipsnio 2 dalyje 

numatyta galimybė grąžinti Vyriausybei patobulinti programos projektą neįmanoma teisiškai 

įgyvendinti, kadangi naujos Vyriausybės programos negali tikslinti laikinai pareigas einanti 

Devynioliktoji Lietuvos Respublikos Vyriausybė (Dvidešimtoji dar neprisiekusi ir nepradėjusi 

veikti), o Lietuvos Respublikos Konstitucijos 92 straipsnis numato, kad nauja Vyriausybė gauna 

įgaliojimus veikti, kai Seimas posėdyje dalyvaujančių Seimo narių balsų dauguma pritaria jos 

programai, o Lietuvos Respublikos Konstitucijos 95 straipsnis numato, kad Lietuvos Respublikos 



 

 

 

Vyriausybė valstybės valdymo reikalus sprendžia posėdžiuose visų Vyriausybės narių balsų 

dauguma priimdama nutarimus, tad Vyriausybė dar neturi įgaliojimų in corpore spręsti programos 

pakeitimo klausimų; 

atsižvelgdamas į tai, kad Lietuvos socialdemokratų partijos sprendimas atsisakyti 

atsakomybės už Kultūros ministeriją priimtas jau po to, kai Respublikos Prezidento dekretu į šios 

ministerijos vadoves buvo paskirta socialdemokratų atstovė Vaida Aleknavičienė, kuri buvo viešai 

įsipareigojusi koreguoti kai kurias Vyriausybės programos kultūros dalies nuostatas, ne tik 

diskredituoja pačios Vyriausybės programos įgyvendinimo logiką, bet ir rodo akivaizdų kultūros 

politikos nuvertinimą bei neatsakingą požiūrį į valstybės strateginę sritį; 

atsižvelgdamas į tai, kad Vyriausybės programa lieka be aiškios autorystės, nes paskirtieji 

ministrai neprisiima atsakomybės už savo kuruojamas sritis ir negali paaiškinti programos 

nuostatų, ir į tai, kad nėra aišku, kas rengė šią Vyriausybės programą (pavyzdžiui, nei viena iš 

koaliciją sudarančių partijų savo programose nebuvo numačiusios miškų politikos klausimų 

(konkrečiai urėdijų) perdavimo iš Aplinkos ministerijos į Žemės ūkio ministerijos globą, tačiau ši 

nuostata, kurios autorystė ir atsiradimo motyvai nežinomi, yra Vyriausybės programoje ir nėra 

ministro, kuris galėtų paaiškinti kaip tokia programinė nuostata apskritai atsirado); 

vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Konstitucijos 67 straipsnio 7 punktu, 92 straipsnio 

trečiąja ir penktąja dalimi, apsvarstęs Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programą, nutaria:  

 

1 straipsnis. 

Nepritarti Lietuvos Respublikos Ministrės Pirmininkės Ingos Ruginienės pateiktai 

Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai.  

 

2 straipsnis. 

Nustatyti, kad šis nutarimas įsigalioja nuo jo oficialaus paskelbimo. 

 

 

 
 

Seimo Pirmininkas  
 

 
 

Teikia:  

Seimo nariai       



 

 

 

 


